године владици Петру, молећи га да утиче на Брђане како не би нападали чобане (хришћане), његове чивчије, на планини Лоли, „да им неби какву пакост сиромасима учинили“⁶. У Бијелим Рудинама, југозападно од Никшића, имали су Мушовићи и други Никшићани своје пашњаке, што је Његош забележио:

⁴ „Народна слога у Босни“ број 106, 9 (21) јул 1878. године, Сарајево, страна 276.

⁵ М. Вујачић, *Знаменити црногорски јунаци*, Цетиње 1951, 166—7.

⁶ *Колашин*, 1981, стр. 84.

„Што збораше Хамза и Никшићи?
Шћаше ли им мила вјера бити
да издижу мирно у Рудине.⁷“

Када су Мушовићи предали кључеве Никшића књазу Николи 1877.